republik Deutschland der Regierung der Republik Kroatien oder
einem anderen, von beiden Regierungen gemeinsam auszuwäh-
lenden Empfänger, einen Finanzierungsbeitrag für notwendige
Begleitmaßnahmen zur Durchführung und Betreuung des in Ab-
satz 1 genannten Vorhabens von insgesamt bis zu 1 500 000,–
EUR (in Worten: eine Million fünfhunderttausend Euro) zu erhal-
ten.

(3) Der in Absatz 2 bezeichnete Finanzierungsbeitrag kann im
Einvernehmen zwischen der Regierung der Bundesrepublik

Deutschland und der Regierung der Republik Kroatien für ande-
re Vorhaben eingesetzt werden.

(4) Finanzierungsbeiträge für Vorbereitungs- und Begleitmaß-